
strana 1 (celkem 2) 
 

 

DODATEK č. 1    
SMLOUVY O DÍLO 

 ID č. 147688 

uzavřené dne 31. 3. 2021 (ID č. 143714) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci 

„Gymnázium a SG Nové Město na Moravě - Oprava podlah - chodby“ 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:Kraj Vysočina 

se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
zástupce pro věci technické: Ing. Pavel Novotný, Ing. Berka Zdeněk,  

odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina 
Tel: +420 564602221, +420 56460205  

IČO: 708 90 749 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu: 4050005000/6800 

 

Zhotovitel:    PKS stavby a.s. 

se sídlem:    Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01  

Žďár nad Sázavou 

zastoupený:    Ing. Petr Pejchal – předseda představenstva 

    Ing. Jaroslav Kladiva – ředitel společnosti 

zástupce pro věci smluvní:    Ing. Petr Pejchal – předseda představenstva 

    Ing. Jaroslav Kladiva – ředitel společnosti 

zástupce pro věci technické:   Ing. Jaroslav Venhauer, technický náměstek 

osoba pověřená vedením stavby:  Ing. Milan Veselý, stavbyvedoucí 

tel./fax:    566 697 201 

IČO:    469 80 059 

DIČ:    CZ469 80 059 

bankovní spojení:    MONETA Money Bank a.s. 

číslo účtu:    175972792/0600 

zápis v obchodním rejstříku:zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně dnem 2. 11. 1992, sp. 

zn. oddíl B, vložka 930 

 
 
II. Předmět dodatku  
 
Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 31. 3. 2021 (ID č. 143714) je změna 
předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou 
zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla 
provedeny (méněpráce).  



strana 2 (celkem 2) 
 

 

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 Smlouvy dohodly na uzavření 
Dodatku č.1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

1) Čl. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací 
uvedených v rozpočtu víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2)Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto: 
4.2. Cena díla bez DPH       4 248 117,26 Kč 
       DPH 21%:     892 104,62 Kč 
       Cena díla celkem s DPH činí:  5 140 221,88 Kč 
slovy: pět miliónů jedno sto čtyřicet tisíc dvě stě dvacet jedna korun českých, 88 haléřů 

 
Rekapitulace ceny: 

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:  
Cena díla bez DPH:              4 186 294,70 Kč  
DPH 21%:                 879 121,89 Kč 
Cena díla celkem s DPH činí:              5 065 416,59 Kč 
 
Cena víceprací – méněprací bez DPH dle dodatku č. 1:          61 822,56 Kč 
Cena víceprací bez DPH        123 186,14 Kč 
Cena méněprací bez DPH          61 363,58 Kč 
 
III. Závěrečná ustanovení 
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a 
souhlasí s ním. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
začátku. 
Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě. 
 
Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací) 

 
Žďár nad Sázavou Jihlava   
Za zhotovitele Za objednatele 
 
 
 
 

................................................. ................................................. 
Ing. Petr Pejchal Mgr. Karel Janoušek 
předseda představenstva člen rady kraje 

 

 

 

................................................. 
Ing. Jaroslav Kladiva 
ředitel společnosti 
  



R: 123 186,14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

1 Stavební práce 123 186,14
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 54 490,68
1 631312621 Mazanina betonová tl. 3-8 cm C20/25 m3 3,080 5 900,00 18 172,00

2 631319151 Příplatek za přehlaz.mazanin pod povlaky tl 8 cm m3 38,420 11,00 422,62

3 632481211R00 Výztuž z armovací sklovláknité tkaniny do potěrů m2 301,440 74,10 22 336,70

4 771101210 Penetrace podkladu místnosti 303 m2 38,420 28,00 1 075,76

5 771100050RAF Vyrovnání podkladu v tl. 20 mm, bez penetrace - cca 27% 
plochy místnosti 303

m2 10,300 1 212,00 12 483,60

Díl: 713 Izolace tepelné 7 554,14
6 713100812R001 Odstranění tepelné izolace, polystyrén tl.do 5 cm m2 38,420 49,35 1 896,03

7 713121111RV14 Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá - včetně dodávky 
polystyrenu tl. 50 mm

m2 38,420 147,27 5 658,11

Díl: 96 Bourání konstrukcí 10 914,99
8 965042141 Bourání mazanin betonových tl.10 cm, nad 4 m2 m3 3,080 3 200,00 9 856,00

9 965082933 Odstranění násypu tl.do 20 cm, plocha nad 2 m2 m3 1,150 319,50 367,43

10 777101101 Příprava podkladu - vysávání povrchu stropu m2 38,420 18,00 691,56

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 18 344,29
11 979990101 Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30 cm t 8,883 650,00 5 773,95

12 979011111 Svislá doprava suti a vybour.hmot za 2.NP a 1.NP t 8,883 315,00 2 798,15

13 979011121 Příplatek za každé další podlaží t 8,883 199,00 1 767,72

14 979081111 Odvoz suti a vybour.hmot na skládku do 1 km t 8,883 203,40 1 806,80

15 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 133,245 16,80 2 238,52

16 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 8,883 286,20 2 542,31

17 979082121 Příplatek k vnitrost.dopravě suti za dalších 5 m t 44,415 31,90 1 416,84

Díl: 784 Malby 31 882,04
18 784185212R00 Malba Keim-Ecosil, bílá, bez penetrace, 2x m2 303,639 105,00 31 882,04

Změnový list č.1 Celkem



R: -61 363,58

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

2 Stavební práce -61 363,58
Díl: 63 Podlahy a povlakové konstrukce -33 757,22
1 631361921 Výztuž mazanin svařovanou sítí průměr drátu 5, oka 100/100 mm t -0,93 36 200,00 -33 757,22

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady -4 226,20
2 771101115 Vyrovnání podkladů samonivel.hmotou tl.do 10 mm m2 -38,42 110,00 -4 226,20

Díl: 784 Malby -23 380,16
3 784185212R0V Malba Keim - Ecosil, bílá, bez penetracey 1x m2 -303,64 77,00 -23 380,16

Změnový list č. 2 Celkem


		2021-08-30T18:38:21+0200
	Mgr. Karel Janoušek


		2021-09-01T11:08:33+0200
	Ing. Jaroslav Kladiva


		2021-09-01T15:49:05+0200
	Ing. Petr Pejchal




